П Р О Т О К О Л  №  1
заседания  конкурсной  Комиссии  по  подготовке  и  проведению

районного   конкурса  « Предприниматель  года – 2018 »

р.п. Сосновское                                                                         22  апреля  2019 г.

Присутствовали:
Зудова   Т.Г.  –  зам.главы  Администрации  Сосновского  муниципального
района, начальник  Финансового  управления, председатель  Комиссии .
Ширыбанова  Е.Е.  –  консультант  управления  экономического  развития
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области, секретарь  комиссии.
Члены комиссии:
Ремизова  Е.Ю.–  начальник  управления  экономического  развития
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области.
Шашин А.Е –  заведующий организационно-правовым сектором управления
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Кузнецова  А.Г.  –  специалист  1  категории   управления   экономического
развития  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области.
Аникин А.В. – зав. сектором строительства и архитектуры Управления ЖКХ
и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Повестка  дня :
1.Подведение  итогов   по  результатам  районного  конкурса
«Предприниматель  года -2018».

Слушали:  Ремизову  Е.Ю.:
Согласно   Положения   о   районном   конкурсе «  Предприниматель  года»,
утвержденного   постановлением   Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской области от  16.10.2015 г.  № 229 ( с
изменениями от 05.05.2016 г. № 134, от 26.03.2018 г. № 117), и распоряжения
Администрации  Сосновского  муниципального  района   Нижегородской
области  от   29.03.2019 года № 162-р «О проведении районного конкурса
"Предприниматель  года  -  2018",  в  адрес  конкурсной   Комиссии   были
предоставлены  материалы  по  итогам  работы   предприятий  за  2018  год
от  следующих  заявителей:
-  ИП Рыжиков Александр Николаевич (производство готовых металлических
изделий) ;
-  ООО  «НСК-Строй»  (строительство  жилых  и  нежилых  зданий),
руководитель Никонов Сергей Федорович;
-   ООО  «Сосновская  текстильная  компания»  (текстильное  производство),
руководитель Марушин Андрей Викторович;
-  ИП  Скаридов  Николай  Анатольевич  (розничная  торговля,  общественное
питание);

-  ООО  «Круг»  (розничная  торговля),  руководитель  –  Можаев  Сергей
Владимирович;
- ИП Тихонов Алексей Михайлович  (розничная торговля санитарно-
техническим оборудованием);
- ООО «Сосновские колбасы»(производство  мясной продукции)  , И.о.
директора Зимина Надежда  Владимировна;
- ООО «Созвездие» (розничная торговля), руководитель  Галкин Алексей
Константинович ;
- ООО «САТЕМ» (издательская деятельность) , руководитель  Бакулин
Александр Владимирович.

   На  основании  предоставленных   показателей  участников  конкурса   были
определены   результаты   по  основным   критериям    отбора.   Также
оценивались   дополнительные   материалы,   характеризующие  работу
организаций  и  индивидуальных  предпринимателей. (Приложение № 1) .
Решили:
1.Утвердить  следующие  результаты  конкурса  и  наградить   Дипломами
Администрации   Сосновского   муниципального   района   Нижегородской
области и  подарками:
- в номинации  «Эффективность и развитие»:
определив  три  призовых  места :
- ООО «НСК-Строй» (руководитель Никонов Сергей Федорович) - наградить
Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального   района
Нижегородской  области  и  подарком  (фотоальбом).
-ИП Рыжиков Александр Николаевич - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(фотоальбом).
- ИП Скаридов Николай Анатольевич - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(фотоальбом).

- в  номинации   «Семейный бизнес» определив  три  призовых  места :
- ООО «Сосновская  текстильная компания» (ООО «СТК»,  руководитель –
Марушин  Андрей  Викторович)  -  наградить  Дипломом  Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(фотоальбом).
- ООО «Круг» (руководитель – Можаев Сергей Владимирович) - наградить
Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального   района
Нижегородской  области  и  подарком  (фотоальбом).
- ИП Тихонов Алексей Михайлович - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(фотоальбом).

2. В  соответствии    с  п.4.6.  Положения  о  порядке  проведения  районного
конкурса  « Предприниматель  года », на  основании  заявок участников
конкурса -  ввести  дополнительно  номинацию:

- «Стабильность в работе», определив  в   данной  номинации   3 призовых
места:
-  ООО  «Сосновские  колбасы»,  (И.о.директора  Зимина  Надежда
Владимировна)  –  наградить  Дипломом  Администрации    Сосновского
муниципального   района   Нижегородской   области   и   подарком
(фотоальбом).
-  ООО  «Созвездие»  (руководитель   Галкин  Алексей  Константинович)  -
наградить  Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального
района  Нижегородской  области  и  подарком  (фотоальбом).
-  ООО  «САТЕМ»,  (руководитель   Бакулин   Александр  Владимирович)  -
наградить  Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального
района  Нижегородской  области  и  подарком  (фотоальбом).
3.  Отметить  «За  многолетний  добросовестный  труд  в  сельской
местности»   следующих   индивидуальных  предпринимателей  и
руководителей  организаций  (работающих  в  сфере  предпринимательства
более 20 лет):
-  ИП  Аникина Светлана Михайловна - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  цветами;
- ИП Мартынова Марина Николаевна - наградить Дипломом Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  цветами;
- ООО «Шанс» (руководитель Меньшова Татьяна Васильевна) -  наградить
Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального   района
Нижегородской  области  и  цветами;
-  ТНВ  «Малкина  и  К»  (руководитель  Судакова  Маргарита  Григорьевна)-
наградить  Дипломом  Администрации    Сосновского   муниципального
района  Нижегородской  области  и  цветами.

Председатель  комиссии:                                                           Т.Г.  Зудова
Секретарь  комиссии: Е.Е . Ширыбанова
Члены  комиссии:                                                                        Е.Ю. Ремизова
                                                                                                       А.Е. Шашин
                                                                                                       А.Г. Кузнецова

                                                                                                                                          Приложение № 1

Итоги  районного  конкурса   « Предприниматель  года- 2018» .

                            Номинация  « Эффективность  и  развитие»:

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во ра-
бочих
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инве-
сти-
ций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц
ии

Осущ.
модер-
низ.
пр-ва

Созд. но-
вых вы-
соко-ква-
лиф. ра-
боч. мест

Инвест.
в соци-
ал. сфе-
ру

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ИП Рыжиков
А.Н.

    2   2   3    3 0       2    0   0     0      0      0      12

 ООО «НСК-
Строй»

    3   3   2    2 0       3    0   0     0      0       0       13

ИП
Скаридов
Н.А.

     1     1   1    1 0        1     0     0      0     0        0        5

                              Номинация  « Семейный  бизнес»

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во ра-
бочих
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инве-
сти-
ций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц
ии

Осущ.
модер-
низ.
пр-ва

Созд. но-
вых вы-
соко-ква-
лиф. ра-
боч. мест

Инвест.
в соци-
ал. сфе-
ру

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ООО «СТК»     2   2   3   0   0      3    0    0     0      0      3    13

ООО «Круг»     3   3   2   0   3     2      1    0     0      0     2    16

ИП Тихонов
А.М.

    1   1   1    0    0     1     0    0     0     0       0      4

Номинация  «Стабильность в работе  »

Организации

Количество  баллов

Объем
продукции
в  год

Кол-
во ра-
бочих
мест

сред.
з/пл
в ме-
сяц

Объ-
ем
инве-
сти-
ций

Но-
вые
рабоч.
места

Объем
поступл.
в  бюдж.
систему

Выпуск
новых
видов
продукц
ии

Осущ.
модер-
низ.
пр-ва

Созд. но-
вых вы-
соко-ква-
лиф. ра-
боч. мест

Инвест.
в соци-
ал. сфе-
ру

Осущ.
благотвор.
деятельн.

Итого

ООО
«Сосновские
колбасы»

       3     3    2    3     0       3 0     0        0       3        0      17

ООО
«Созвездие»

       2     1    3   0     3        2 0     0        0       0         3       14

ООО
«САТЕМ»

       1     2    1    0     0        1 0     0        0       0         0        5